

## Józef Broz-Tito N. S. Chruszczow i A. I. Mikojan przybyli do Stalingradu

**D**NIA 11 bm. w godzinach porannych prezydent FLRJ Józef Broz-Tito wraz z małżonką i towarzyszącymi mu osobami przyjechał do Stalingradu.

Wraz z prezydentem Tito przybyli do Stalingradu członek Prezydium Rady Najwyższej ZSRR N. S. Chruszczow, pierwszy zastępca przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR A. I. Mikojan, sekretarz Prezydium Rady Najwyższej ZSRR N. A. Piegow, pierwszy zastępca ministra spraw zagranicznych W. W. Kuźniecowa i inni.

Dworzec w Stalingradzie udekorowano flagami państwowymi FLRJ, ZSRR i RFSRR. Wystawiono również kompanię honorową. Orkiestra odegrała hymny państwowe Federacyjnej Ludowej Republiki Jugostawii i Związku Radzieckiego.

Gości witali przewodniczący Stalingradzkiej Rady Miejskiej A. W. Dynkin, pierwszy sekretarz organizacji obwodowej KPZR I. K. Żegalin, marszałek Związku Radzieckiego A. I. Jeremienko, deputowani do Rady Najwyższej ZSRR i RFSRR oraz tysiące mieszkańców Stalingradu.

# NOWINY RZESZOWSKIE

ORGAN KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO PZPR

Wyd. A

Nr 139 (2178) — Rzeszów, 12 czerwca 1956 r.

Cena 20 gr

- Przyjęcie u przewodniczącego Rady Państwa
- Wizyta u prezesa Rady Ministrów
- U warszawskich studentów ● Odczyt w PAN

## Wiceprezydent Indii dr Radhakrisznan bawi w Polsce

**W** GODZINACH wieczornych 10 bm. przewodniczący Rady Państwa Aleksander Zawadzki wydał przyjęcie na cześć wiceprezydenta Republiki Indii dr Sarwapalli Radhakrisznan.

Na przyjęcie przybyli m. in.: Józef Cyrankiewicz, Zenon Nowak, Edward Ochab, Adam Rapacki, zastępca przewodniczącego Rady Państwa, marszałek Sejmu, prezes Polskiej Akademii Nauk Jan Dębowski i zastępca przewodniczącego Rady Państwa Stefan Ignar, wiceprezesi Rady Ministrów — Tadeusz Gede, Stefan Jędrzejowski i Stanisław Łapota, sekretarz Rady Państwa Stanisław Skrzyszewski, członkowie Rady Państwa i Rządu.

Obecny był ambasador Indii w Polsce K. P. S. Menon wraz z członkami ambasady oraz szefowie i attachés wojskowi przedstawicielstw dyplomatycznych innych państw, akredytowani w Polsce.

W czasie przyjęcia przewodniczący Rady Państwa, Aleksander Zawadzki oraz wiceprezydent Republiki Indii dr S. Radhakrisznan wzniesli toasty na cześć przyjaźni między narodami Polski i Indii.

**10 CZERWCA** wiceprezydent Republiki Indii dr S. Radhakrisznan złożył wizytę prezesowi Rady Ministrów — Józefowi Cyrankiewiczowi. Dr Radhakrisznanowi towarzyszył ambasador Republiki Indii w Polsce K. P. S. Menon.

W czasie wizyty obecni byli minister spraw zagranicznych — Adam Rapacki oraz ambasador PRL w Indiach — J. Grudziński.

## Samobójstwo Jana Lechońa

**P**RZEBYWAJĄCY od 10 lat w Stanach Zjednoczonych znany poeta Jan Lechoń popełnił w piątek w Nowym Jorku samobójstwo wyskakując z okna jednego z najwyższych pięter hotelu „Hudson”.

Tragicznie zmarły poeta liczył 57 lat. Jan Lechoń przebywał za granicą od wybuchu drugiej wojny światowej. (PAP).



Tranzyt towarów czeskich przez porty polskie

Statek NRF „Santa Catarina” zabrał z Gdyni do Brazylii partię czeskosłowackich samochodów ciężarowych.

Na zdjęciu: Przed załadunkiem...

CAF — fot. Uklejewski

## W czasie żniwa

### 203 sezonowe dziecińce we wsiach

**C**HOCIAŻ do żniw jeszcze daleko — przygotowania do uruchomienia sezonowych dziecińców już trwają. Powstaną one przy spółdzielniach produkcyjnych, PGR i we wsiach indywidualnych.

W lipcu wszystkie te dziecińce zostaną otwarte. W spółdzielniach produkcyjnych czynne będą przez 45 dni, a we wsiach indywidualnych przez 30 dni. Gromadzkim radom narodowym przygotowują już lokale i odpowiednie ich wyposażenie, zaś wydziały oświaty zajęły się sprawą kwalifikowanych opiekunów. Na 14-dniowym kursie zorganizowanym w kwietniu br. przescholono 25 kobiet, resztę zaś stanowią nauczyciele ze szkół podstawowych i absolwentki liceów dla wychowawczyń przedszkoli.



Huta im. Lenina

Na zdjęciu: Rejon wielkich pieców. Fot — CAF

## Depesza Woroszyłowa Bułganina i Chruszczowa do prezydenta Eisenhowera

**A**GENCJA TASS podaje tekst depeszy wystosowanej przez Woroszyłowa, Bułganina i Chruszczowa do prezydenta Eisenhowera:

Do Jego Ekscelencji  
**D. EISENHOWERA**  
prezydenta Stanów Zjednoczonych  
Biały Dom, Waszyngton

Szanowny Panie Prezydencie!  
Z uczuciem głębokiego żalu dowiedzieliśmy się o chorobie Pana.

Wraz z całym naszym narodem wyrażamy przekonanie, że już w najbliższych dniach stan zdrowia Pana ulegnie poprawie i że będzie Pan mógł przystąpić do pełnienia swoich wysokich funkcji.

Ze szczerym poważaniem

K. Woroszyłow  
N. Bułganin  
N. Chruszczow  
(PAP)

Moskwa, 10 czerwca 1956 roku.

## Komplety kuchenne z KZD eksportujemy do USA

**Z**AŁOGA Krośnieńskich Zakładów Drzewnych w Krośnie, stale podwyższa jakość produkcji mebli kuchennych. Komplety kuchenne (kredensy, stoły, szafki

pomocnicze kuchenne, wiszaki z półkami, 2. taborety) załoga wykonuje tylko w I gatunku. Nic więc dziwnego że na naradzie która odbyła się w drugiej połowie maja br. produkowane komplety kuchenne spotkały się z pozytywną oceną przedstawicieli przemysłu drzewnego. Na naradzie tej przedstawiono do oceny nowy typ kompletu kuchennego z pomysłowymi urządzeniami, szczególnie przy kredensie, wykonanym z dużej ilości odpadów. Uczestnicy narady stwierdzili, że zakład ten jest należycie zorganizowany i dzięki ofiarności tak kierownictwa jak i załogi ma wszelkie dane, aby zostać zakładem wzorowym.

Na szczególne uznanie zasługują załoga pracująca przy pracach wykończeniowych i załoga malarni, której większość stanowią kobiety. Jakość, a przede wszystkim estetyka wykończenia mebli, przyniosła do brę rezultaty — meble z Krośnieńskich Zakładów Drzewnych zostały wytypowane na eksport do USA (e)

## DZIŚ

YET — ZNOW NA WIDOWNI

**N**ajnowsza wiadomość o yetim pochodzi od Piotra Websterza brytyjskiego ogrodnika zamieszkałego w Dżardżilingu.

Webster utrzymuje kontakty z Sierpami — przewodnikami górskimi w Himalajach. Jeden z Sierpów opowiadał mu, że przy szczylinie koło Makalu (północny Nepal) dostrzegł wiocha postać. Mógł to być niedźwiedź albo małpa ognista zwana langurem — powiedział Webster — jednakże Sierpowie twierdzą, że był to na pewno yeti „obrzydlawy człowiek śnieżny”. W obozisku Sierpów w pobliżu Makalu słyszano przeraźliwy gwizd, na którego dźwięk odważnym przewodnikom skóra cięła. Takich dźwięków nie wydaje żadne zwierzę. To na pewno był yeti — powiedzieli Sierpowie.



Dnia 9 czerwca 1956 r. nastąpiło podpisanie wspólnej deklaracji polsko-kam bodziańskiej.

Na zdjęciu: Deklarację podpisują Książę Narodom Sihanouk i Przewodniczący Rady Państwa Aleksander Zawadzki. CAF — FOT

## JKW ks. Norodom Sihanouk opuścił Polskę

**W** DNIU 10 bm. J. K. W. ks. Norodom Sihanouk wraz z towarzyszącymi mu osobistościami opuścił Polskę udając się do Paryża.

Na lotnisku Okęcie udekorowanym barwami Kamבודdy i Polski dostojnego gościa zegnali m. in.: pierwszy zastępca prezesa Rady Ministrów Zenon Nowak — zastępca przewodniczącego Rady Państwa — marszałek Sejmu — Jan Dembowski i minister spraw zagranicznych Adam Rapacki.

W czasie pożegnania pierwszy zastępca prezesa Rady Ministrów — Zenon Nowak oraz ks. Norodom Sihanouk wygłosili przemówienia przed mikrofonem Polskiego Radia.

**11 CZERWCA** bawiący w Polsce na zaproszenie Rady Państwa i Rządu PRL wiceprezydent Republiki Indii, światowej sławy uczonec dr Sarwapalli Radhakrisznan przybył do Politechniki Warszawskiej, by spotkać się z profesorami i młodzieżą stu

(Ciąg dalszy na str. 2)

## Z POBYTU KRÓLEW- SKIEJ PARY- GRECKIEJ WE FRANCJI

Na zdjęciu: Król Paweł, Królowa Fryderyka i prezydent Coty, za królową — księżniczka Zofia. FOT — CAF



## Bitwa o rzeszowskie drogi

**M**IESZKANCY woj. rzeszowskiego są obecnie świadkami na terenie swego województwa — generalnej naprawy oraz budowy wielu nowych dróg i mostów.

Zgodnie z niedawną uchwałą Prezydium Rządu, woj. rzeszowskie — jedno z najbardziej upośledzonych pod względem jakości dróg otrzykma w okresie 5-letnia ok. 180 km dróg i kilkanaście mostów. Przeznaczono na ten cel ponad 170 milionów złotych.

Trwające już od dłuższego czasu prace przy naprawie i budowie nowych dróg skoncentrowały się głównie w południowo-wschodniej części województwa. Chodzi bowiem o umożliwienie dojazdu, a tym samym ożywienie tych bogatych w lasy i żyzną ziemię, a niewykorzystywanych dotychczas terenów.

Od Leska poprzez Baligród, Cisnę, Ustrzyki Górne i Dolne aż do Krościenka i Wojtkowej brygady robotników budują już kilometry zupełnie nowych dróg lub też restaurują stare drogi.

Praca nie jest łatwa, stwierdza przedstawiciel CZ Dróg Publicznych, który nie dawno powrócił stamtąd. Trzeba niejednokrotnie karzcować lasy, w których gnieźdzą się żmije, organizować dowóz żywności, budować baraki mieszkalne dla robotników. Poza tym zdarzają się różne niespodzianki.

Np. w rejonie miejscowości Cisna Państwowe Przedsiębiorstwo Robót Komunikacyjnych wybudowało tor kolejki wąskotorowej właśnie w tym miejscu, gdzie ma przebiegać nowa droga. Na specjalnie zaznaczonym

palikami terenie — również trasie przyszłej drogi biegnącej z Cisny do Ustrzyk — przedsiębiorstwa Ministerstwa PGR rozpoczęły budowę tartaków i innych budynków.

Oprócz rejonów południowo-wschodnich, również i na innych terenach woj. rzeszowskiego trwa ożywiona praca przy budowie dróg. Przewiduje się, że już do końca 1957 r. cała północna część woj. rzeszowskiego będzie miała wyremontowane ważniejsze drogi.

(Warszawa PAP)

## Polska Szwecja — na żużlu

**Ż**UŻLOWCY nie będą długo oczekiwać następnego spotkania z rywalami zagranicznymi. Już 19 bm. przybywa do Polski reprezentacyjna drużyna Szwecji, z którą nasi zawodnicy zagrają mecz międzypaństwowy we Wrocławiu (21. VI.) oraz rewanż (24. VI.) w Warszawie.

(PAP)

# DZIŚ

W NUMERZE

J. FILIPOWICZ — W Bieszczady czy do Olsztyna?

\* K. G. — Droga do Polski czy śmierć?







W dniu 18 bm. z Sanoka - Sanem - i z Krosna - Wisłokiem wyruszą kajakowcy na „Spływ Wodami Polski do Granicy Pokoju”.

W dniu 25 bm. popłyną z Przemysła do Radymna, 26 bm. z Radymna do Jarosława, 27 bm. z Jarosława do Dębna.

Kajakowcy płynący Wisłokiem w pierwszym dniu przebędą trasę Krosno - Bratkówka.

Na konkursie młodych matematyków

Ciekawa impreza odbędzie się wkrótce w Rzeszowie. Będzie to konkurs najmłodszych matematyków z całego województwa.

Wspólnie z Zakładem Oczyszczania Miasta czekamy aż deszcz zmyje ulice

Czystość w naszym mieście - to temat zawsze aktualny, chociaż niedowierzający mieszkańcy twierdzą, że Rzeszów nie był nigdy czysty...

...bo w dalszym ciągu tylko w porze deszczowej nie onosi się nad naszymi głowami pył i nie wdychamy go.

W rozmowie, którą przeprowadziliśmy z kierownikiem tego zakładu okazało się, że jednak ZOM nie posiada takich możliwości.

Wyrusza ona z bazy o godz. 20, a rano skrapia już ulice od godz. 5. Niestety jest to przystawiona kropła wody przy upałach i prawie nieustannym wietrze w Rzeszowie.

Sam ZOM (przy jednej pole wacze) nie może wywiązać się ze swoich zadań.

Są w Rzeszowie takie ulice, które polewa się rano a zamiat dopiero przed południem.

Spór o romantyzm

Staraniem nowopowstałego Towarzystwa Literackiego im. Adama Mickiewicza w Rzeszowie, odbędzie się odczyt doc. dr. Eugeniusza Sawrymowicza pt. „Spór o romantyzm”.

ciężarówce samochody do wywożenia śmieci. Trzeźwo także, by i Biuro Zieleni Miast i Osiedli zajęło się wreszcie systematycznym oczyszczaniem trawników i zieleni.

Warto by podjął współzawodnicтво o czystość miasta między ZOM i mieszkańcami.

Jeżeli ZOM weźmie się zrealizować do roboty (pomijając tzw. obiektywne przyczyny) a rzeszowianie pomogą mu, na pewno Rzeszów nie będzie świecił czołem wśród innych miast, o wiele czystszych.

Na naszych ekranach

Od wczoraj w kinie „Apollo” wyświetlany jest film prod. hinduskiej pt. „Włóczęga”.



Pracownicy poszukiwani

KWALIFIKOWANYCH MURARZY I TYNKARZY oraz LASTRIKARZY zatrudni natychmiast Przedsiębiorstwo Państwowe „Naftobudowa”.

I MURARZA, 1 STOLARZA, 2 TOKARZY, 4 ŚLUSARZY i 4 POMOCNIKÓW ŚLUSARZY do prac warsztatowych zatrudni od zaraz Kuchnia i Platkarnia „Janikowo” w Janowie Pomorskim.

ELEKTRYKÓW z kilkuletnią praktyką zatrudnią od zaraz Zakłady Przemysłu Gumowego „Dębica” w Dębicy.

WOJEWÓDZKI ZARZĄD PAŃSTWOWYCH GOSPODARSTW ROLNYCH w Rzeszowie zawiadamia, że dyrektor lub jego zastępca przyjmują zainteresowanych w sprawach skarg i zażaleń w każdy wtorek od godz. 10-12 w biurze przy ul. 1 Maja 10.

ZJEDNOCZENIE BUDOWNICTWA MIEJSKIEGO Sosnowiec, ul. Świerczewskiego 20, tel. 617-93 w związku z zawyżonymi normatywnymi oferuje do zbycia przedsiębiorstwom społecznym: stolarkę budowl. (drzwi, okna, futryny) parkiet rozrzucony kłódki różne wyroby metalowe, blaszane, okucia i wiele innych materiałów wchodzących w zakres budownictwa.

Trzecie indywidualne mistrzostwa lekkoatletyczne ZS „Zryw”

W sobotę na stadionie Resovii rozegrane zostały indywidualne mistrzostwa lekkoatletyczne ZS „Zryw”. W zawodach tych startowało 120 zawodników.

A oto wyniki techniczne poszczególnych konkurencji: DZIEWCZETA: 100 m: 1) Jadwisiak (Łańcut) - 14,2.

JUNIORKI: 100 m: 1) Guzik (Krosno) - 14,8.

CHŁOPCY: 100 m: 1) Nowak (Dębica) - 12,1.

Ogłoszenia drobne Zguby RYSIAK Bogdan zgubił świadectwo dojrzałości Nr 16/42, wydane przez Dyrekcję Technikum Hutniczego MPMot. w Stalowej Woli.

GRADALSKIEJ Stanisławie, zam. w Rzeszowie, skradziono legitymację urzędową Nr 2053, wydaną przez Prokuraturę Wojewódzką w Rzeszowie.

Wpis do Zasadniczej Szkoły Elektrycznej Centralnego Związku Spółdzielni Pracy w Jaśle

Termin wnoszenia podań do dn. 21 czerwca br. Warunki przyjęcia: 1) Ukończenie 7 klas szkoły podstawowej.

2) Pawełek (Krosno) - 25,1. 3) Bemben (Przemyśl) - 25,6. 400 m: 1) Roszniewski (Przemyśl) - 55,8.

WŁÓKNIARZ KROSNO - STAL DĘBICA Niestety ostatecznego wyniku tego meczu lekkoatletycznego o mistrzostwo ligi wojewódzkiej podać nie możemy.

WYNIKI TECHNICZNE: KOBIFY: 100 m: 1) Golenia (Wł.) - 14,4.

MĘCZYŹNI: 100 m: 1) Krzanowski (Wł.) - 12,3.

Lokale ZAMIENIĘ pokój z kuchnią w Przemyslu, na podobnie w Rzeszowie.

Sprzedaż PARCELA budowlana - półmorgowa w przysiółku Czekaj - Drabinianka do sprzedania.

Wtorek 12 czerwca

RZESZÓW D. tur nocny: Apteka Społeczna nr 81 Plac Stalina

APOLLO (ul. W. Hiberna) - Włóczęga - godz. 10, 12, 14, 16, 18 i 20

PRZODOWNIK (ul. Pstrowskiego) - Rekrut Bum - godz. 17 i 19

KINO LETNIE (Aleja pod Kasztanami) - Włóczęga - godz. 20

WSK (ul. Dąbrowskiego) - Czysta bryła - godz. 19

LANCUT ZNICZ - Sprawa pilota Maresza

Muzeum Okręgowe w Rzeszowie ul. 3 Maja 10 - czynne od godz. 10-15

Muzeum w Łańcucie - czynne od godz. 10-15

Teatr PANSTWOWY TEATR ZIEMI RZESZOWSKIEJ - „Sen nocy letniej” - godz. 17

Radio Program I - na fal 1322 m Program dnia: 6.54 15.25. Wiadomości: 5.05 6.00 7.00 8.00 8.30 18.00-20.00 23.00.